
OBSAH

Předmluva (Ian Kershaw)...............................................................  7
1. „Objasnit základní otázky“

Reinhard Heydrich a založení „jednotného útvaru obrany 
státu nového typu“ .................................................................  11

2. „Přípravy k zajištění zdárného průběhu
konečného řešení“
Akce T4 -  přípravná fáze židovské genocidy......................  45

3. „Kdo si dnes ještě vzpomene na vyvraždění Arménů?“
(A. Hitler, 22. srpna 1939)
Oddíly SS a policie vraždí v Polsku (září -  listopad 1939) • • 6l

4. „Dočasná řešení, která povedou к získání 
praktických zkušeností“
Polsko -  generální zkouška „konečného řešení“....................79

5. Od „plánu Madagaskar“ k „Heydrichovu plánu“ .........105
6. „Zasadit smrtelnou ránu světovému židovstvu“

(P. Zapp, 29. ledna 1941)
Oddíly SS a policie a plán boje proti „židovskému 
bolševismu“ ............................................................................. 131

7. „Položit základy evropského řešení židovské otázky“
(P. Zapp, 29. ledna 1941)
Počátek postupné genocidy sovětských Židů
od konce června do poloviny srpna 1941................................155

8. „S ohledem na nové možnosti na Východě“
Varianty genocidy.....................................................................175

9. „S předběžným souhlasem Vůdce“
Srpen 1941 -  rozhodnutí o deportaci říšských Ž id ů ............... 191

10. „Operace bude zahájena na území Äße 
a v Protektorátu Čechy a Morava“
Koordinace „konečného řešení židovské otázky v Evropě“ 
po Heydrichově jmenování zastupujícím říšským 
protektorem............................................................................. 227



11. „Z důvodu nebezpečí, které v době války představuje 
emigrace“
Evropští Židé v pasti.............................................................. 253

12. „Židé ve skutečnosti žijí pouze proto, že Evropa 
není solidární“ (A. Hitler, 5. listopadu 1941)
Třetí Hitlerovo rozhodnutí z listopadu 1941 o deportaci 
všech Židů z evropského kontinentu.................................... 269

13. J e  nám známo, která síla stojí za Rooseveltem“
(A. Hitler, 11. prosince 1941)
Vůdce zdůvodňuje genocidu vyhlášením války
Spojeným státům...................................................................... 293

14. „Zodpovědnost za průběh konečného řešení židovské 
otázky bez ohledu na zeměpisné hranice zůstane 
soustředěna v rukou říšského vůdce SS“
Význam konference ve Wannsee ......................................... 317

15. „Přípravné práce pro zajištění průběhu konečného 
řešení“
Himmler a Heydrich zřizují vyhlazovací tábory ...................351

Epilog...............................................................................................375
Doslov 0.-P. Bled) ........................................................................ 387
P řílo h y .......................................................................................................391

Bibliografie......................................................................................409
Poděkování......................................................................................423


